16-04-2025

MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI DISTRITO DE CENTRO, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

MARZO CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2025

496,435.20
211,672.51
0.00

0.00
100,708.02
3,790.67
180,264.00
0.00

6,246,797.82

6,246,797.82

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

6,743,233.02

4,227,549.96
0.00
947,056.16
3,280,493.80
18,999.00
0.00

0.00

0.00
18,999.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2024

694,750.08
403,169.25
0.00

0.00
290,801.32
779.51
0.00

0.00

22,280,954.18

22,280,954.18

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

22,975,704.26

6,772,964.96
0.00
2,737,697.27
4,035,267.69
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
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GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 508,497.94 2,484,278.11
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 508,497.94 2,484,278.11
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 5,642,296.00 5,297,851.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 5,642,296.00 5,297,851.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 10,397,342.90 14,555,094.07
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $-3,654,109.88 $8,420,610.19

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/087/00107/2025 | INFORME | 2025 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2025-04-16 19:08:04 | MUNICIPIO | 00001000000704313772 | MSA850101SD9 | MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI | CENTRO | OAXACA | DIRECCION |
BENITO JUAREZ NO. 206 SAN AGUSTIN YATARENI 68290 | municipioyatareni@hotmail.com | | AUTORIDAD | DOMINGO AGUSTIN VELASCO | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | 7ec403564698a697164ece8ba617dc45016887bd26fb2b98898916231abdd4e9 |

FIRMA ELECTRONICA
jO0s8/spT3DzZWDhWG3AXjZpR9Ixy9cY ENNyCI9COtONUkzc+00ch7Gp98fVzZ4/hxWUjbc/v8VVaLU1misL/MmO3ff6u46MTFBPFbKEC1YVTpCYRo1DVKIVgMZ77tPNdT/v4
5K1PVVvZ+cCEPIiPZpxd44E07/vaksO4nDBsCixfLTLaZFiirXstUOLxbeLe8IDENJoBjeHcgARobzGWCEACIA9zf52E7IjPOMd/b4Hy9PnadI8EZVKBZE2ipDELNStigOFLKX6ldtm

zkgMM2YVgQ2/5ZR4dFIIrgd54ho30afx6ziVep4K+JIQD5EZbz1umokaBDEf3BECWRwX2JiXUQ==
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