

**MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI DISTRITO DE CENTRO, OAX.**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025**

MARZO CERRADO	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>	(EA-1)	<b>496,435.20</b>
<i>IMPUESTOS</i>	211,672.51	403,169.25
<i>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</i>	0.00	0.00
<i>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</i>	0.00	0.00
<i>DERECHOS</i>	100,708.02	290,801.32
<i>PRODUCTOS</i>	3,790.67	779.51
<i>APROVECHAMIENTOS</i>	180,264.00	0.00
<i>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS</i>	0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION</b>	(EA-2)	<b>6,246,797.82</b>
<b>FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES</b>		<b>22,280,954.18</b>
<i>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</i>	6,246,797.82	22,280,954.18
<i>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES</i>	0.00	0.00
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	(EA-3)	<b>0.00</b>
<i>INGRESOS FINANCIEROS</i>	0.00	0.00
<i>INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS</i>	0.00	0.00
<i>DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA</i>	0.00	0.00
<i>DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES</i>	0.00	0.00
<i>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</i>	0.00	0.00
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>6,743,233.02</b>	<b>22,975,704.26</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
	(EA-G1)	
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>4,227,549.96</b>	<b>6,772,964.96</b>
<i>SERVICIOS PERSONALES</i>	0.00	0.00
<i>MATERIALES Y SUMINISTROS</i>	947,056.16	2,737,697.27
<i>SERVICIOS GENERALES</i>	3,280,493.80	4,035,267.69
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>18,999.00</b>	<b>0.00</b>
<i>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO</i>	0.00	0.00
<i>SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES</i>	0.00	0.00
<i>AYUDAS SOCIALES</i>	18,999.00	0.00
<i>PENSIONES Y JUBILACIONES</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL</i>	0.00	0.00
<i>DONATIVOS</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR</i>	0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<i>PARTICIPACIONES</i>	0.00	0.00
<i>APORTACIONES</i>	0.00	0.00
<i>CONVENIOS</i>	0.00	0.00
<b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<i>INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA</i>	0.00	0.00
<i>COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA</i>	0.00	0.00

**MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI DISTRITO DE CENTRO, OAX.**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025**

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
<b>OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>508,497.94</b>	<b>2,484,278.11</b>
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	508,497.94	2,484,278.11
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
<b>INVERSION PUBLICA</b>	<b>5,642,296.00</b>	<b>5,297,851.00</b>
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	5,642,296.00	5,297,851.00
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>10,397,342.90</b>	<b>14,555,094.07</b>
 <b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)</b>	 <b>\$ -3,654,109.88</b>	 <b>\$ 8,420,610.19</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

**ENTREGA: 1° TRIMESTRE**

**CADENA ORIGINAL**

| GF/087/00107/2025 | INFORME | 2025 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |  
2025-04-16 19:08:04 | MUNICIPIO | 0000100000704313772 | MSA850101SD9 | MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN YATARENI | CENTRO | OAXACA | DIRECCIÓN |  
BENITO JUAREZ NO. 206 SAN AGUSTIN YATARENI 68290 | municipioyatareni@hotmail.com | | AUTORIDAD | DOMINGO AGUSTIN VELASCO | SÍNDICO  
MUNICIPAL | DOCUMENTO | 7ec403564698a697164ece8ba617dc45016887bd26fb2b98898916231abdd4e9 |

**FIRMA ELECTRÓNICA**

jO0s8/spT3DzWDhWG3AxjZpR9xy9cYENNyC9COtONUkzc+o0cb7Gp98fVzZ4/hxWUjbc/v8VVaLU1misL/MmO3ff6u46MTFBPFbKEc1YVTpCYRo1DVkIVgMZ77tPNdT/v4  
5K1PVvZ+cCEPliPZpxd44E07/vaksO4nDBsCjxfLTLaZFirXstU0LxbeLe8IDENJoBjeHcgARobzGwC6ACIA9zf52E7ljP9Md/b4Hy9Pnadi8EZvKBZE2ipDELnStigOFLKX6ldtm  
zkqMM2YVgQ2/5ZR4dFIrgd54ho3Oafx6ziVep4K+JIQD5EZbz1umokaBDef3ECWRwqX2JiXUQ==